
令和２年４月吉日 

各自治体空き家問題関係課  

      担当者 様 

一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部 

支部長 本多 作之助 

 

山形県内に於ける「空き家対策」及び「地域活性化」に向けた勉強会 
 

 謹啓  

春暖の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、一般社団法人全国古民家再生協会

山形第一支部の活動にご理解賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご存知の通り日本各地はもとより山形県内においても空き家に関する問題は、喫緊の課題

です。その大きな原因は人口減少であり、今後さらに深刻になると見られています。私たちは、そ

の地域に住み暮らす人と空き家の課題について向き合い「空き家の発生抑制」「空き家の利活用」

の意識を醸成することが必要だと確信し、全国各地で勉強会を実施しています。 

 つきましては、下記の通り、山形県にて「空き家対策及び地域活性化にむけた勉強会」を開催す

る運びとなりました。万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1， 日 時・場 所 

●庄内・最上地区 

令和２年６月３０日（火） ９時３０分から１１時３０分 （受付開始９時００分） 

最上広域交流センター「ゆめりあ」 ２階会議室 （新庄市多門町１番２号） 

●村山・置賜地区 

令和２年６月３０日（火） １４時００分から１６時００分 （受付開始１３時３０分） 

山形県産業創造支援センター多目的ホール  （山形市松栄１－３－８） 

 

2， 参加費       無料 

 

3， お問い合わせ先 

一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部 URL:http://kominka-yamagata.org/ 

事務局：一般社団法人山形県古民家再生協会（TEL：0238-24-9813） 

以上 

出欠回答欄 
FAX：0238-21-4458 

出欠 □参加          □欠席 

会場 □庄内・最上   □村山・置賜 

お名前  

勤務先（役職）  

電話番号  

参加人数  人 

 


